
 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FOGGIA 

Dipartimento di Studi Umanistici. 

Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione. 

 

Decreto del Direttore 

Rep.: 

Prot. n. 

 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTI i poteri attribuitigli dall’art. 32 dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

 

VISTO l’avviso di selezione, per titoli e colloquio, per l’individuazione di n. 6 (sei) tutor 

coordinatori per il corso di laurea magistrale a ciclo unico in “scienze della formazione 

primaria” (LM-85 bis) presso il Dipartimento di Studi Umanistici, a.a. 2024-2025 

(decreto del Direttore n. 797/2024, Prot. n. 30139 -VII/1 del 03 giugno 2024); 

VISTO il decreto della Direttrice n. 926/2024, prot. n. 36418-V/1 del 04 luglio 2024 con 

il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per la selezione de quo; 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice per l’individuazione di n. 6 (sei) 

tutor coordinatori per il Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in “Scienze 

della formazione primaria” (LM-85 bis) presso il Dipartimento di Studi 

Umanistici. Lettere, Beni culturali, Scienze della formazione (Prot.n. 39396 - 

III/8 del 17/10/2024 verbale n° 716/2024); 

PRESO ATTO             della rinuncia a ricoprire l’incarico di tutor coordinatore, da parte della docente Dott.ssa                  

                                       Giuseppina Nanni, Prot. 49932-VII/4 del 26/09/2024;  

            PRESO ATTO             della rinuncia a ricoprire l’incarico di tutor coordinatore, da parte della docente Dott.ssa                  

                                       Antonia Casiero, Prot. 54603-VII/4 del 16/10/2024; 

PRESO ATTO             della rinuncia a ricoprire l’incarico di tutor coordinatore, da parte della docente Dott.ssa                  

                                       Gloriana Ferrazzano, Prot. 54601-VII/4 del 16/10/2024; 

PRESO ATTO             della disponibilità a ricoprire l’incarico di tutor coordinatore, in ordine di graduatoria, da  

                                       parte della docente Dott.ssa Ficarelli Fiorella, Prot. 56598-VII/4 del 16/10/2024; 

PRESO ATTO             della disponibilità a ricoprire l’incarico di tutor coordinatore, in ordine di graduatoria, da  

                                       parte della docente Dott.ssa Maria Anna Lucia Palumbo, Prot. 54394-VII/4 del  

                                      15/10/2024; 

 

VALUTATO ogni altro elemento, 

DECRETA 

 

 di approvare gli atti della Commissione esaminatrice per l’individuazione di n. 6 (sei) tutor 

coordinatori per il Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in “Scienze della formazione 

primaria”(LM-85 bis) presso il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni culturali, Scienze 

della formazione; 



 di pubblicare il seguente scorrimento di graduatoria di merito per l’individuazione di 

n. 6 (sei) tutor coordinatori per il Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in “Scienze della 

formazione primaria”(LM-85 bis) presso il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 

culturali, Scienze della formazione: 

 PUNTI 

TITOLI ORALE TOTALE 

1. CASIERO ANTONIA 26,5 40 66,5 rinuncia 

2. DE LORENZO EMILIO 25 44 69 

3. FERRAZZANO GLORIANA 14 36 50 rinuncia 

4. FICARELLI FIORELLA 10 33 43 

5. GRILLO ANNALISA 20 50 70 

6. MENNELLA MARIA GRAZIA 16 40 56 

7. NANNI GIUSEPPINA 11 40 51 rinuncia 

8. PALUMBO MARIA ANNA LUCIA 11 33 44 

 di decretare i seguenti vincitori della selezione per l’individuazione di n. 6 (sei) tutor coordinatori 

per il Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in “Scienze della formazione primaria” (LM-85 

bis) presso il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni culturali, Scienze della formazione: 

 PUNTI 

TITOLI ORALE TOTALE 

1. GRILLO ANNALISA 20 50 70 

2. DE LORENZO EMILIO 25 44 69 

3. MENNELLA MARIA GRAZIA 16 40 56 

4. PALUMBO MARIA ANNA LUCIA 11 33 44 

5. FICARELLI FIORELLA 10 33 43 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

LA DIRETTRICE 

Prof.ssa Barbara De Serio



 


		2024-10-17T12:52:55+0200
	Barbara De Serio




